松第１１００号
令和４年９月１５日

指定居宅介護支援事業者 各位
指定地域密着型通所介護事業者　各位

松田町福祉課長　椎野　晃一

令和４年度足柄上地域内居宅介護支援事業所及び地域密着型通所介護事業所に対する
集団指導講習会について（通知）

介護保険制度の適切な運営につきましては、日ごろからご尽力いただき、お礼申し上げます。
令和４年９月22日に開催いたします標記集団指導講習会につきまして、下記の通り、資料の入手、当日のスケジュール、ZOOMの視聴等についてお知らせいたします。

１　集団指導講習会の資料の入手について
　　下記掲載場所より、資料をダウンロードして、印刷していただきますようお願いします。
（掲載場所）■松田町ホームページ　くらしの情報 > 福祉・子育て・健康 > 高齢者・介護保険 >　事業者向け情報等>集団指導講習会資料

[bookmark: _GoBack]２　当日のスケジュール

　　下表のスケジュールで講義を実施いたします。
　　※居宅介護支援事業所の方につきましては、当初13：30開始と案内をさせていただきましたが、15：00開始に変更とさせていただきますので、予定の変更をお願いします。

	サービス名
	地域密着型通所介護、認知症対応型通所介護

	講習内容
	地域密着型通所介護の制度について

	時間
	13：30～14：45

	使用する資料
	①令和４年度集団指導講習会資料_共通事項
③令和４年度集団指導講習会資料_地域密着型通所介護

	サービス名
	居宅介護支援、地域包括支援センター

	講習内容
	居宅介護支援の制度について

	時間
	15：00～16：15

	使用する資料
	①令和４年度集団指導講習会資料_共通事項
②令和４年度集団指導講習会資料_居宅介護支援

（次ページに続きます）
３　ZOOMの視聴について
　　次のURLにアクセスしていただきますようお願いします。
当日操作上の手間をおかけしますが、ご協力くださるようお願いします。

　　トピック：令和４年度足柄上地域　集団指導講習会
ＵＲＬ：　https://zoom.us/j/96814539111?pwd=Y2w3OWNwaTcvYzFwQVJramxqNXg2QT09
ミーティングID: 968 1453 9111
パスコード: 941601

　　地域密着型通所介護事業所、認知症対応型通所介護事業所の方へ
９月22日（木）13：00～13：30の間にログインをしていただき、
講習が終わり次第（14：45頃の予定）退出をしていただきますようお願いします。

　　居宅介護支援事業所、地域包括支援センターの方へ
９月22日（木）14：50～15：00の間にログインをしていただき、
講習が終わり次第退出をしていただきますようお願いします。

※ZOOMの操作方法については、別添「ZOOM接続マニュアル」を参照していただきますようお願いします。

４　当日の質問及びアンケートについて
　　・講習会当日は講義のみとなります。質問等がある場合について、別添「質問票」に記載の上、９月30日（金）までに提出してください。質問の回答については、ホームページ上に掲載いたします。
　　・アンケートについては、講習会終了後、別添「アンケート」に記載の上、９月30日（金）までに提出してください。
問合せ先
福祉課　高齢介護係　担当：小屋
TEL:0465-83-1226
FAX:0465-44-4685
Email:kaigo@town.matsuda.kanagawa.jp